[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня  2020 г.
         с. Малиново
                                       № 23 - па
О внесении изменений в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Малиновского сельского поселения
от 28.12.2018 г. № 77-па
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 28.12.2018 г. № 77-па (далее – Положение) следующие изменения:
           1.1. пункт 4.1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.6. Единая комиссия проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пункте 1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур, запроса котировок) части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и в отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, если такие требования установлены Правительством Российской Федерации. Единая комиссия вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3–5, 7–9, 11 части 1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также при проведении электронных процедур, запроса котировок требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Единая комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.»;
          1.2. в абзаце первом пункта 4.5.3 Положения слова «с указанием цены контракта» заменить словами «с указанием предложения о цене контракта, сумме цен единиц товара, работы, услуги»;
           1.3. в пункте 4.9.1. слова «Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе не может превышать семь дней с даты окончания срока подачи указанных заявок, а в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 млн руб., такой срок не может превышать один рабочий день с даты окончания срока подачи указанных заявок.» заменить словами «Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока подачи указанных заявок, за исключением случая, предусмотренного частью 2 статьи 63 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, при котором такой срок не может превышать один рабочий день с даты окончания срока подачи указанных заявок.»;
           1.4. в абзаце первом пункта 4.9.6 Положения слова «предложившим наиболее низкую цену контракта,» заменить словами «предложившим наиболее низкую цену контракта, наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги,»;
           1.5. абзац второй пункта 4.9.7 изложить в следующей редакции «– непредставления документов и информации, которые предусмотрены частью 11 статьи 24.1, частями 3 или 3.1, 5, 8.2 статьи 66 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, несоответствия указанных документов и информации требованиям, установленным документацией о таком  аукционе, наличия в указанных документах недостоверной информации об участнике  такого аукциона на дату и время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;»;
             1.6. в пункте 4.9.9 Положения после слов «цену контракта» дополнить словами «, наименьшую сумму цен единиц товара, работы, услуги»;
             1.7. в абзаце втором пункта 4.10.2 Положения после слов «о цене контракта,» дополнить словами «сумме цен единиц товара, работы, услуги,»;
             1.8.  пункт 4.10.3 Положения изложить в следующей редакции: «4.10.3. Победителем запроса котировок признается участник запроса котировок, подавший заявку на участие в запросе котировок, которая соответствует всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара, работы или услуги, наименьшая сумма цен единиц товара, работы, услуги. При предложении наиболее низкой цены товара, работы или услуги, наименьшей суммы цен единиц товара, работы, услуги несколькими участниками запроса котировок победителем запроса котировок признается участник, заявка на участие в запросе котировок которого поступила ранее других заявок на участие в запросе котировок, в которых предложена такая же цена.»;
            1.9. в абзаце первом пункта 4.10.4 Положения после слов «превышает начальную (максимальную) цену, дополнить словами «начальную сумму цен единиц товара, работы, услуги,»;
            1.10. абзац шестой пункта 4.10.5 Положения дополнить словами «,наименьшей сумме цен единиц товара, работы»;
            1.11. абзац восьмой пункта 4.10.5 Положения изложить в следующей редакции:
«– об участнике запроса котировок, предложившем в заявке на участие в запросе котировок цену контракта, сумму цен единиц товара, работы, услуги такую же, как и победитель запроса котировок, или об участнике запроса котировок, предложение которого содержит лучшие условия по цене контракта, сумме цен единиц товара, работы, услуги, следующие после предложенных победителем запроса котировок условий.»;
            1.12. пункт 4.11.5 Положения изложить в следующей редакции:
«4.11.5. Оператор электронной площадки присваивает каждой заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, которая не была отклонена заказчиком, порядковый номер по мере увеличения предложенных в таких заявках цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги. Заявке, содержащей предложение о наиболее низкой цене контракта, наименьшей сумме цен единиц товара, работы, услуги, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках содержатся одинаковые предложения о цене контракта, сумме цен единиц товара, работы, услуги, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая поступила ранее других заявок, в которых предложены такие же цена контракта, сумма цен единиц товара, работы, услуги.»;
            1.13. пункт 4.11.6 Положения изложить в следующей редакции:

«4.11.6. Оператор электронной площадки включает в протокол информацию, предусмотренную пунктом 4.11.5 настоящего Положения, в том числе информацию о победителе запроса котировок в электронной форме, об участнике, предложившем цену контракта, сумму цен единиц товара, работы, услуги такие же, как и победитель, или об участнике, предложение которого содержит лучшие условия по цене контракта, сумме цен единиц товара, работы, услуги, следующие после предложенных победителем, формирует протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок и размещает такой протокол в единой информационной системе и на электронной площадке в течение одного часа с момента получения от заказчика протокола рассмотрения заявок.»;
            1.13. абзац пятый пункта 5.8 Положения исключить.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Малиновского сельского поселения                                                         Шкаева О.Н.
_1209989509.bin